



Bydgoszcz, dnia 23 kwietnia 2021 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII
w BYDGOSZCZY

Szanowny Pan
Andrzej Kuberski
Prezes Okręgu Włocławek
Polskiego Związku Hodowców
Gołębi Pocztowych

Nasz znak: **WIWz.913.24.99.2021(4)**

Dot. sprawy nr: L.Dz.W. 14/2021

pismo z dnia: 22 kwietnia 2021 r.

Szanowny Panie Prezesie,

W nawiązaniu do pisma L.Dz.W. 14/2021 z dnia 22 kwietnia 2021 r., Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii uprzejmie informuje, że rozporządzeniem Nr 12/2021 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 kwietnia 2021 r. *w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z ryzykiem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, grudziądzkiego, inowrocławskiego, lipnowskiego, mogileńskiego, nakielskiego, radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, tucholskiego, wąbrzeskiego, włocławskiego, żnińskiego* zakazano na terenie całego województwa organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki, chyba że takie wydarzenia są organizowane i zarządza się nimi w taki sposób, że ryzyko przenoszenia wirusa przez potencjalnie zakażone ptaki na inne ptactwo jest ograniczone do minimum oraz odbywa się za zgodą właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii.

W związku z powyższym zakaz dotyczy również lotów konkursowych gołębi, jeśli jest to związane z ich przewożeniem z miejsc ich stałego przebywania, z uwagi na bardzo dynamiczną i niekorzystną sytuacją epizootyczną związaną z wysoce zjadliwą gripą ptaków i obecnością wirusa w środowisku.

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest wysoce zaraźliwą i zakaźną chorobą, na którą chorują wszystkie gatunki ptaków. Z mocy ustawy z dnia 11 marca 2004 r o



ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) choroba ta podlega obowiązkowi zwalczania. Straty związane z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków wynikają z upadków i likwidacji chorego, zakażonego i podejrzanego o zakażenie drobiu oraz międzynarodowych restrykcji handlowych o charakterze zakazu handlu drobiem i towarami pochodzącymi od drobiu.

Jednak mając na względzie powszechnie obowiązujący dotychczas pogląd związany z faktem, że gołębie uznawane są za gatunek o bardzo dużej wrodzonej oporności na zakażenie wirusem HPAI i odgrywają w epidemiologii grypy ptaków marginalną rolę, bez praktycznego znaczenia jako źródło zakażenia i wektor w szerzeniu się zakażeń, Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii zwrócił się z prośbą o opinię naukową do Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach w tym zakresie mając na względzie aktualną sytuację epizootyczną. W przypadku podtrzymania dotychczasowego poglądu naukowego restrykcje nie będą obejmowały gołębi o czym niezwłocznie Państwa poinformujemy.

Z poważaniem

Kujawsko-Pomorski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

Jerzy Dymek

Do wiadomości:

1. Szanowny Pan Mikołaj Bogdanowicz Wojewoda Kujawsko-Pomorski
2. Szanowny Pan Rafał Rewoliński Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
3. Powiatowi Lekarze Weterynarii wszyscy
4. Polski Związek Hodowców Gołębi Poczтовых Okręg Toruń
5. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Okręg Bydgoszcz
6. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział Włocławek
7. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Zarząd Główny

a/a

IS



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Powstańców Wielkopolskich 10, 85-090 Bydgoszcz

tel.: (52) 339-21-00, fax: (52) 322-13-52, e-mail: bydgoszcz.wiw@wetgiw.gov.pl, www.wiw.bydgoszcz.pl